QUARTA-feiRA, 23 de jAneiRo de 2008 11Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA Nº 014/2008-SEGOV DE 16/01/2008

SERVIDOR.(ES):.-.Marcília.Regina.Gama.Negrão.–.Id..Func.nº.
80845773/2
DIÁRIA(S):.01.(uma)
PERÍODO:.17/01/2008
DESTINO:.Marabá/PA.
OBJETIVO:.Participar.de.reunião.com.representantes.do.INCRA.
ANA OTÁVIA BEZERRA COELHO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIAS DE DIÁRIAS E SUPRIMENTOS DE FUNDO

PORTARIA Nº 014  DE 18 DE JANEIRO DE 2008

O.Secretário.de.Comunicação.do.Governo.do.Estado,.usando.de.

suas.atribuições,

RESOLVE:

1º. -. . Conceder. ao. servidor. abaixo. 4. (quatro). diárias,. pelo.

deslocamento. para. o. município. . de. Abaetetuba. . no. período.

de.19/01/2008. . . . a. .23/01/08, para a   cobertura fotográfica

das. pautas. de. instalação. e. lançamento. das. transmissões. da.

Funtelpa.

Lucivaldo.Pedro.Sena.da.Silva.-.Mat...Nº.57176542/2...............4..diárias

Registre-se,.publique-se.e.cumpra-se

Fábio.Fonseca.de.Castro

Secretário.de.Estado.de.Comunicação

PORTARIA Nº  015 DE 18 DE  JANEIRO DE  2008

O Secr etário de Comunicação do Governo do Estado,

usando de suas atribuições

RESOLVE:

I. –. Conceder. o. Servidor. Ronilson dos Santos Cordeiro,.

Mat. nº 55587788/3, cargo. de Secretario de Diretoria,.

Suprimento. de. fundos. no. valor. de. R$-1.000,00. (mil. reais),. a.

ser.aplicado.conforme.abaixo.prescrito.

33.90.39 (Serviço - PJ)                             R$-   1.000,00

II. –. O. período. de. aplicação. é. de. 30. (trinta). dias. após. o.

recebimento,. e. a. prestação. de. contas. tem. que. ser. feita. até.

10(dez).dias.do.término.da.aplicação.

Dê-se.Ciência,.Registre-se,.Publique-se.e.Cumpra-se.

FÁBIO FONSECA DE CASTRO

Secretário.de.Estado.de.Comunicação

PORTARIA Nº 016  DE 21 DE JANEIRO DE 2008

O.Secretário.de.Comunicação.do.Governo.do.Estado,.usando.de.

suas.atribuições,

RESOLVE:

1º. -. . Conceder. ao. servidor. abaixo. ½. meia-diária,. pelo.

deslocamento. para. o. município. . de. Abaetetuba. . no. dia.

20/01/2008,. para. a. cobertura. jornalística. das. pautas. de.

Instalação.e.Lançamento.das.Transmissões.da.Funtelpa..

Evandro Souza dos Santos - Mat.  Nº 80845677/2         -          ½  meia-diária

Registre-se,.publique-se.e.cumpra-se

Fábio.Fonseca.de.Castro

Secretário.de.Estado.de.Comunicação

PORTARIA Nº 017  DE 21 DE JANEIRO DE 2008

O.Secretário.de.Comunicação.do.Governo.do.Estado,.usando.de.

suas.atribuições,

RESOLVE:

1º. -. . Conceder. ao. . Secretário. de. Estado. de. Comunicação,..

1. (uma). diária,. pelo. deslocamento. para. o. município. . de.

Abaetetuba. . no. dia. . 20/01/2008,. . . . . .para acompanhar a

Exma. Sra. Ana Júlia Carepa, Governadora do Estado, que

cumprirá agenda de trabalho  no referido município.

Fábio Fonseca de Castro - Mat.  Nº 55587483/3               1  diária

Registre-se,.publique-se.e.cumpra-se

Luiz.Carlos.Freitas.Rodrigues

Diretor.de.Administração.e.Finanças

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

GABINETE DA SECRETÁRIA
PORTARIA Nº 0031-GS,  DE 18 DE JANEIRO DE 2008

A SECRETÁRIA  DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO,  no.
uso. das. atribuições. que. lhe. . são. conferidas. pelo. Decreto.
Governamental. datado. de. 01.01.2007,. publicado. no. Diário.
Oficial do Estado do Pará, de nº 30.834, do dia  02.01.2007;
Considerando. o. que. determina. a. Lei. nº.10.520,. de. 17. de.
julho.de.2002,.o.Decreto.nº..5.450,.de.31.de.maio.de.2005,.o.
Decreto.5.504,.de.agosto.de.2005,.o.inciso.II.do.art.5º,.da.Lei.
nº.6.474,.de.06.de.agosto.de.2002,.e.o.art.11.do.Decreto.nº..
2.069,.de.20.de. fevereiro.de.2006,.que. institui,.no.âmbito.do.
Estado.do.Pará,.as.modalidades.de.licitação.denominada.Pregão.
Presencial.e.Pregão.Eletrônico;
Considerando. que. a. Secretaria. de. Estado. de. Administração,.
é. responsável. pela. implementação. do. Programa. Nacional. de.
Apoio.à.Modernização.da.Gestão.e.do.Planejamento.dos.Estados.
e.do.Distrito.Federal.–.PNAGE,.no.âmbito.do.Poder.Executivo.do.
Estado.do.Pará,.conforme.estabelece.o.art.2º.e.§.2º.do.art.3º.
do.Decreto.nº..1.355,.de.17.de.novembro.de.2004,.e.legislação.
posteriores.
Considerando. o. estabelecido. no. item. 21,. do. Edital. referente.
ao. Pregão. Eletrônico. nº.. 06/2007,. constante. do. processo.
nº.2007/2868420,.realizado.no.dia.05.de.dezembro.de.2007..
RESOLVE:
I.– Designar.os.servidores.MARIA.ELISA.TRINDADE.MONTEIRO.
MACHADO. DE. ARAUJO,. ocupante. do. cargo. Assessor. Especial.
II,. Coordenadora. Administrativo. –. . Financeira,. matricula.
nº.. 54186037/3,. SANDRA. MARIA. COUTO. CABRAL. BENDER,.
ocupante. do. cargo. Assessor. Especial. II,. matricula. nº..
3254194/1.e.MÁRIO.AMORIM.BASTOS,. ocupante.do.Cargo.de.
Gerente.de.Tecnologia.da.Informação.e.Comunicação.do.PNAGE/
PA,.matrícula. nº. 325205/013,. para. comporem.a.Comissão. de.
recebimento. dos. equipamentos. de. informática,. constituído. de..
04.(quatro).notebook.e.01.(um).projetor.multimídia.adquirido.
pela.Unidade.de.Coordenação.Estadual.do.PNAGE/PA.
REGISTRE-SE,.PUBLIQUE-SE.E.CUMPRA-SE.
SECRETARIA.DE.ESTADO.DE.ADMINISTRAÇãO,.18.DE.JANEIRO.
DE.2008
MARIA APARECIDA BARROS CAVALCANTE
Secretária.de.Estado.de.Administração

CONCEDER DIÁRIAS
Portaria N°012 de 22 de Janeiro de 2008
Nome.da.servidora:.Maria.Aparecida.Barros.Cavalcante
Matrícula:.57176109/1
Cargo:.Secretária
N°.de.diárias:.01.(uma)
Destino:.Abaetetuba.–.PA.
Período:.20/01/2008
Motivo: para compor a equipe da governadora do Estado,a fim
de.participar.da.inauguração.de.várias.obras.naquele.município.

DISTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
Partes: Imprensa Oficial do Estado e Alex de Souza Fonseca
Matrícula:.54188401/1
Cargo:.Aux..de.Serv..Gerais.“A”
Data.do.Distrato:.31.01.2008
Ordenador. Responsável:. Mário. Pontes. de. Castro,. presidente,.
em.exercício.
Partes: Imprensa Oficial do Estado e Hosano da Paixão Melo
Matrícula:.54188405/1

Cargo:.Aux..de.Serv..Operacionais
Data.do.Distrato:.31.01.2008
Ordenador. Responsável:. Mário. Pontes. de. Castro,. presidente,.
em.exercício.
Partes: Imprensa Oficial do Estado e Raimunda do Socorro da
Silva.Santiago
Matrícula:.5573980/1
Cargo:.Aux..de.Serv..Gerais.“A”
Data.do.Distrato:.31.01.2008
Ordenador. Responsável:. Mário. Pontes. de. Castro,. presidente,.
em.exercício.

PUBLICAÇÃO DE PORTARIAS DIVERSAS
PORTARIA N.º 006 DE 21 DE JANEIRO DE 2008

O...Presidente.da.IMPRENSA.OFICIAL.DO.ESTADO,.em.exercício,..
no.uso.de.suas.atribuições,
RESOLVE:
Conceder.a.gratificação.por.regime.especial.de.trabalho.de.
Tempo.Integral,.ao.servidor.abaixo.relacionado,.a.contar.de.
01.02.2008:
NILTON.NUNES.DIAS.–.Mat..Nº.5051347/2
Cargo: Aux. de Atividades Gráficas “A”
Registre-se,.publique-se.e.cumpra-se.
MARIO.PONTES.DE.CASTRO
Presidente,.em.exercício

PORTARIA N.º 007 DE 22 DE JANEIRO DE 2008
O....Presidente.da.IMPRENSA.OFICIAL.DO.ESTADO,.em.exercício,..
no.uso.de.suas.atribuições,
RESOLVE.:.Formalizar.a.concessão.de.acordo.com.os.arts..98.e.
99,.inciso.I,.letra.“a”,.da.Lei.nº.5.810.de.24.01.94,.a.servidora..
ILZA.ANETE.LOURENÇO.DOS.SANTOS,.matrícula.nº.329827/2,..
ocupante.da.função.de.Técnico.de.Contabilidade.“B”,.30.(trinta).
dias.de.Licença.Prêmio,.no.período.de.22.01.a.20.02.2008,.
referente.ao.triênio.01.04.1995.a.01.04.1998.
Registre-se,.publique-se.e.cumpra-se.
MÁRIO.PONTES.DE.CASTRO
Presidente,.em.exercício

PORTARIAS
PORTARIA Nº 024 DE 21.01.2008

CONCEDER DIÁRIA
Servidor:.SANDRA.HELENA.MORAIS.LEITE
Matricula:.627119/2
Servidor:.MARIA.IRANDIR.DA.SILVA.SOUZA
Matrícula:.3198782/2
Nº.de.Diárias:.2.½.(duas.e.meia).diárias
Período:.23.01.08.à.25.01.08
Destino:.Santarém
Motivo: a fim de acompanhar a agenda de atividades de
governo.da.Sra..Governadora.Ana.Júlia.Carepa.
A. presente. portaria. entrará. em. vigor. a. contar. do. dia.
23.01.2008.
Wanderlei.Martins.Ladislau
Presidente.em.exercício

PORTARIA Nº 025 DE 21.01.2008
CONCEDER DIÁRIA

Servidor:.SANDRA.HELENA.MORAIS.LEITE
Matricula:.627119/2
Servidor:.MARIA.EDINA.MOURA.DE.OLIVEIRA
Matrícula:.55587777/1
Nº.de.Diárias:.½.(meia).diária
Período:.27.01.08
Destino:.Castanhal
Motivo: a fim de acompanhar a agenda de atividades de
governo.da.Sra..Governadora.Ana.Júlia.Carepa.
A. presente. portaria. entrará. em. vigor. a. contar. do. dia.
27.01.2008.
Wanderlei.Martins.Ladislau
Presidente.em.exercício